РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХАРИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» декабря 2016 г.
                              с. Харик
                                    №72
«О проведении публичных слушаний на территории

Харикского муниципального образования»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответ​ствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на тер​ритории Харикского муниципального образования», утвержденного решением Думы Ха​рикского муниципального образования №9-1  от 18.07.2013 года, учитывая необходимость обсуждения проекта решения Думы Харикского муниципального образования «О внесе​нии изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования», руково​дствуясь Устава Харикского муниципального образования, администрация Харикского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания в здании администрации Харикского муниципального образования по адресу: 665341, Иркутская область,  Куйтунский район, c. Харик, ул. Озёрная-10.

2. Начало проведения публичных слушаний 10 января 2017 года в 18 ч. 00 м.

3. Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы муниципального обра​зования «О внесении изменений и дополнений  в Устав Харикского муниципального об​разования».
4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Главного специалиста  Харикского муниципального образования Ткачёву Л.В..
5. Опубликовать настоящее постановление и проект изменений и дополнений в Устав Ха​рикского муниципального образования в газете «Муниципальный вестник».

Глава Харикского муниципального образования                                       А.А. Ткачёв

Утвержден постановлением Главы

 Харикского сельского поселения
от «09» декабря 2016 года №72

Проект изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования:

- Статья 6. Вопросы местного значения сельского поселения:

- статью 6 Устава изложить в новой редакции:

1. В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ к вопросам местного значения сель​ского Поселения относятся:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утвер​ждение от​чета об исполнении бюджета поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, во​доотведения, снабжения населения топливом, в пределах полномочий, установленных законода​тельством Российской Федерации;

5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в грани​цах населенных пунктов поселения, и обеспечение безопасности дорожного движения на них включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог мест​ного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использова​ния автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законода​тельством Российской Федерации;

6) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

7) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

8) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

9) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

10) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкуль​турно-оздоровительных и спор​тивных мероприятий поселения;

11) формирование архивных фондов поселения;

12) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транс​портированию твердых коммунальных отходов;

13) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участ​ков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответ​ствующих зда​ний и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установ​ление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освеще​ние улиц, озеленение территории, установку ука​зателей с наименованиями улиц и номерами до​мов, размещение и содержание малых ар​хитектурных форм);

14) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвое​ние наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных до​рог фе​дерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципаль​ного значения, ме​стного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наиме​нований, размещение информации в государственном адресном реестре;

15) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

16) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для раз​вития малого и среднего предпринимательства;

17) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселе​нии;

18) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране обществен​ного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;
- Статья 7. Права органов местного самоуправления сельского Поселения на реше​ние вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения

- добавить пункт 4 статьи 7 Устава следующего содержания:

4) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, оби​тающих на территории поселения;

- добавить пункт 14 статьи 7 Устава следующего содержания:

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотрен​ных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Россий​ской Федерации»;

- Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению во​просов местного значения

- в пункте 8.1 статьи 8 Устава слова «инфраструктуры поселений» заменить словами «ин​фраструктуры поселения»;

- Статья 29. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полно​мо​чий депутата

- в части 19 в пункте 19.1 Устава слова «Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить на​личные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за преде​лами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными фи​нансовыми инструментами» - исключить;
- Статья 34. Гарантии деятельности Главы Поселения
- пункт 10 части 4 статьи 34 Устава – исключить;
- пункт 11 части 4 статьи 34 Устава - исключить;

- пункт 12 части 4 статьи 34 Устава – исключить;

- абзац 2 части 4 статьи 34 Устава - исключить;

- добавить пункт 9 части 4 статьи 34 Устава следующего содержания:

9) Единовременная выплата Главе, достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий ука​занного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 7.1 Федерального закона «Об общих принципах ор​ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Статья 70. Ответственность Думы Поселения перед государством
- дополнить частью 6 статьи 70 Устава следующего содержания:

6. Депутаты Думы Харикского муниципального образования, распущенной на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Ир​кутской области о роспуске Думы Харикского муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Думой Ха​рикского муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.